

Total orçado 1,0000 3,59

Serviço 00.000.000.076 - Escoramento de valas tipo Pontalete

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1805	MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 20 A 24 CM (PARA ESCORAMENTO)	m	0,068069	7,4300	0,5058
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,006245	10,2500	0,0640
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	m	0,135512	14,1200	1,9134
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,420899	17,4914	7,3621
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,180474	12,3269	2,2247
Total orçado					Total	12,0700
						12,07

Serviço 00.000.000.077 - Escoramento metálico p/ valas, 2,50m<=h<=4.00 m, com pranchas metálicas de 4,7 mm x 30 cm e longarinas etransversinas em perfis de aço, reaproveitame

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	927	PERFIL "U" CHAPA ACO DOBRADA, E = 3,04 MM , H = 20 CM, ABAS = 5 CM (4,47 KG/M)	m	0,045857	20,4000	0,9355
MC	4457	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,217820	11,8100	2,5725
MC	4459	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,091713	7,3800	0,6768
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,137570	10,2500	1,4101
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,802493	17,4914	14,0368
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,639379	12,3269	20,2085
Total orçado					Total	39,8402
						39,84

Serviço 00.000.000.078 - Escoramento metálico p/ valas, h<=2.50 m, com pranchas metálicas de 4,7 mm x 30 cm e longarinas em peçasde madeira de 3"x6", reaproveitamento : 60

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	927	PERFIL "U" CHAPA ACO DOBRADA, E = 3,04 MM , H = 20 CM, ABAS = 5 CM (4,47 KG/M)	m	0,026301	20,4000	0,5365
MC	4457	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,124929	11,8100	1,4754
MC	4459	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,052602	7,3800	0,3882
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,078902	10,2500	0,8087
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,460264	17,4914	8,0507
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,940253	12,3269	11,5904
Total orçado					Total	22,8499
						22,85

Serviço 00.000.000.079 - Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras.af\_02/2016

Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	197	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	un	0,021509	148,7500	3,1995
MC	201	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	un	0,021509	143,8400	3,0939
MC	388	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 8", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	un	0,021509	7,0300	0,1512
MC	429	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	m2	0,853514	35,1400	29,9925
MC	4476	PECA DE MADEIRA 3A/4A NATIVA/REGIONAL 5 X 5 CM	m	2,973985	1,0700	3,1822
MC	4772	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 20,0CM (1 X 8")	m	3,343557	9,4100	31,4629
SE	5816	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	m2	0,054113	451,3358	24,4232

Fernando de Castro  
Engº Civil - CREA 696615-5